

## CHIFFRE D'AFFAIRES PREMIER TRIMESTRE 2023 EN HAUSSE DE +12,8% / +17,6% EN COMPARABLE

**Le Groupe PAROT** (code ISIN : FR0013204070 - code mnémorique : ALPAR), **acteur français de la distribution automobile, publie son chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2023.**

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable
	2022	2023	% var	
1 <sup>er</sup> trimestre	91,0	102,6	+12,8%	+17,6%
<b>TOTAL</b>	<b>91,0</b>	<b>102,6</b>	<b>+12,8%</b>	<b>+17,6%</b>

Alexandre PAROT, PDG du Groupe PAROT déclare :

« Nous enregistrons un excellent 1<sup>er</sup> trimestre avec une croissance à deux chiffres. Cette performance traduit la continuité de la forte dynamique autour de nos deux pôles d'activité Véhicules Particuliers et Véhicules Commerciaux, et nos activités Services restent toujours fortement contributives. Nos efforts restent concentrés sur le gain de nouvelles parts de marché, alors que le marché semble montrer des premiers signes de détente ».

### **102,6 M€ de chiffre d'affaires sur le premier trimestre 2023, +17,6% en comparable**

Le chiffre d'affaires du premier trimestre s'établit à 102,6 M€ contre 91,0 M€ sur le T1 2022, soit une croissance de +12,8% et de +17,6% en comparable, tenant compte de la cession le 30 novembre dernier de la plaque Parot Automotive Centre (concession VP de Châteauroux).

### **Véhicules Particuliers : +4,5% vs 2022, +13,3% en comparable**

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable
	2022	2023	% var	
1 <sup>er</sup> trimestre	48,3	50,5	+4,5%	+13,3%
<b>TOTAL</b>	<b>48,3</b>	<b>50,5</b>	<b>+4,5%</b>	<b>+13,3%</b>

Dans un marché VN à +10,1% en immatriculations à fin mars 2023, les volumes de ventes ressortent en hausse de +18,6% en comparable sur la période. Le CA progresse quant à lui de +9,6%, et +24,9% en comparable.

Concernant l'activité VO, le CA progresse de +7,1% en comparable, bénéficiant d'un effet prix positif alors que le volume recule de 6,5% en comparable. La baisse de volume étant plus marquée sur les VO de moins de deux ans, elle impacte plus particulièrement l'activité de négoce BtoB du Groupe, le CA VO Retail affichant lui une hausse de +21,4% et même +32,2% en comparable.

Les activités Services affichent une progression de CA de +8,7% en comparable.

### **Véhicules Commerciaux : +22,1% vs 2022**

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable	
	Données non auditées	2022	2023		% var
1 <sup>er</sup> trimestre		42,7	52,1	+22,1%	+22,1%
<b>TOTAL</b>		<b>42,7</b>	<b>52,1</b>	<b>+22,1%</b>	<b>+22,1%</b>

Le périmètre est comparable sur 2022. Le volume de facturation VN progresse de +11,8%, +10,2% en VO par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2022. La croissance du chiffre d'affaires ressort elle à +25,6% en VN et +22,1% en VO, confirmant l'effet prix favorable.

Les activités Services, historiquement fortement contributives, continuent également de progresser avec une hausse de CA de +15,8%.

### **Perspectives**

A l'issu de ce très bon premier trimestre, le Groupe PAROT demeure confiant sur ses perspectives 2023. Les carnets de commandes VN restent à un niveau élevé, même si la dynamique commandes est moindre qu'en 2022 et rend plus difficile la visibilité sur la toute fin d'année 2023 et le début de l'année 2024.

Dans la continuité de 2022, le Groupe concentre ses efforts sur la livraison de son carnet des commandes VN, la croissance de ses parts de marché en capitalisant sur la forte dynamique de ses activités VO et Service et le maintien de ses taux et niveaux de marge brute.

Par ailleurs, le Groupe Parot met à disposition sur son site la notation réalisée par InBonis (<https://inbonis.com/>), agence de notation spécialisée dans les PME-ETI enregistrée par l'ESMA. La notation du Groupe Parot publiée par InBonis le 10 mai 2023 progresse à BBB.

### **Prochaine communication**

27 juillet 2023 (après Bourse) : Chiffre d'Affaires premier semestre 2023

### **A propos du Groupe PAROT**

Spécialiste de la mobilité automobile depuis plus de 40 ans, le Groupe PAROT est un acteur de la distribution de véhicules particuliers et commerciaux, neufs (8 marques dont Ford, Mazda, Iveco, Man et Fiat Professional, Granalu, ZF, Kassbohrer) et d'occasion, en France. Au 31 décembre 2022, le Groupe abritait 29 sites répartis sur l'ensemble de la France animés par 720 collaborateurs pour un chiffre d'affaires consolidé de 360,3 M€.

[Plus d'informations sur : www.groupe-parot.com/finance](http://www.groupe-parot.com/finance)

### **CONTACTS :**

#### **Groupe PAROT**

**Jérôme Floch**

Direction Finance

06 13 75 50 56

[j.floch@groupe-parot.com](mailto:j.floch@groupe-parot.com)

#### **Champeil**

**Axel Champeil / Laurence Costes-Rivolier**

Relation Investisseurs

05 56 79 62 32

[contact@champeil.com](mailto:contact@champeil.com)

ANNEXE

**RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE PREMIER TRIMESTRE 2023**

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	T1 2022	T1 2023	% croissance	En % du CA T1 2023	Var. à périmètre Comparable
<b>Données non auditées</b>					
Véhicules particuliers	48,3	50,5	+4,5%	49,2%	+13,3%
Véhicules commerciaux	42,7	52,1	+22,1%	50,8%	+22,1%
<b>TOTAL</b>	<b>91,0</b>	<b>102,6</b>	<b>+12,8%</b>	<b>100,0%</b>	<b>+17,6%</b>

**RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE PREMIER TRIMESTRE 2023**

Volumes (en nb d'unités)	T1 2022	T1 2023	% croissance	En % du Vol T1 2023	Var. à périmètre Comparable
<b>Données non auditées</b>					
Véhicules particuliers	2.496	2.316	-7,2%	73,3%	+0,8%
Véhicules commerciaux	759	843	+11,1%	26,7%	+11,1%
<b>TOTAL</b>	<b>3.255</b>	<b>3.159</b>	<b>-2,9%</b>	<b>100,0%</b>	<b>+3,4%</b>